Ledig Geld, s. Ledig.

Ledig Gut, s. v. w. Ledig eigen Gut. — 2) Offenes Lehn, ein Gut das keinen Besitzer hat.

Ledig Haus, castrum ligium, Hontheim II. 150: „von unserem — herren von Triere vnd seinem Stiffe zu irem vorgebigen ledigem Husse und gute leben entphan —.“ Das. p. 113: „castrum seu fortalicium meum Rapwilre — in seendum ligium et aperibile — contra omnem ipsorum voluntatem —“; das. p. 20: „quod castrum idem archidiaconus a nobis ligialis titulo feudi dinoscitur obtinere.“

Ledig Herr, lat. Dominus ligius, der Vasallen hat, Hontheim Hist. Trevir. I. 610.

Ledige Kinder, außereheliche, illegitime Kinder, J. Stat. Colm t. 30 (Sch.): „von natürlichen ledigen kindern.“ Chron. aut. Ulm. f. 15 (Sch.): „Arnolffus der keiser was von dem stamen des grossen keisser Karoli, aber er was ein ledigs kind Karolimanni, doch ein wys man.“

Ledig Lehen, vgl. Ledig Gut und Feudum apertum.

Ledig Mann, lidig Mann, homo ligius, freier Vasall, der dem Herrn zu Kriegsdienst und Beistand verpflichtet und ihm Treue schuldig war, lat. vasallus oder homo liber, absolutus, der zu Niemandem, als zu dem Lehnsherrn, in einem Abhängigkeitsverhältnisse stand. Schannat. Hist. Episc. I. 244 erzählt: „An. 1226 Hartradus de Merenberg partem castri in M. — beato Petro tradidit, ratione cuins vasallum se fecit Wormat. Ecclesiae absoluatum, quod vulgo dicitur Ledichmann.“ Urf. v. 1230 in Fred. a Sande Comm. ad. Gelriae Consuet. Feud. Tr. I. tit. I. n. 25: „de dicto castro siue domo ero homo suus absolutus, quod vulgo ledich — man nuncupatur.“ Ruchenbecker Hess. Erbhofämter Doc. p. 18: „cum qua pecunia — dominus noster Eberhardus comes nos in liberos et solutos castrenses super castrum suum Stadecken ac-

quisinit.“ Matthei Tr. de Jure Glad. p. 172: „ste-nebo domum meam munitam in Lioschoten — de Domino Suedero de Zulen iure feudali, tali condicione interposita, quod ego inde ero suus homo liber et ipsum — iuuabo de dicta domo mea contra quoslibet suos hostes — et ipsa domus mea erit aperta domus ipsius.“ Fred. a Sande loc. cit. n. 40: „quod de eodem [castro] sui liberi erimus fideles.“ Guden. I. 487: „Cautionem nobis iuratoriam praesisterunt [comites de Witgenstein] quod ratione hominii contra omnem precise hominem nobis assistent;“ das. p. 530: „fidei sue datione ab ipso et iuratoria cautione recepta, quod nobis perpetuo seruia et ecclesie Magantine, castrumque nostrum Rusteberg nobis et ecclesie Mag. contra omnem hominem sine quolibet dampno custodiat, et tenebitur; et erit adiutor noster, quod ledichman dicitur in vulgari, contra quemlibet hominem in hoc mundo.“ Lunig. Spic. Eccl. III. 1226: „ita quod nos et omnes heredes nostri, qui eadem bona pro tempore possidebunt, in perpetuum erimus homines legii et adiutores sui et omnium successorum suorum immediate contra omnes homines, excepto solo duce Lothingiae;“ das. I. 1815: „proinde effecti sumus ligini homo, quod teutonice dicitur ledigman eiusdem comitis Gelriensis contra quoslibet, praeterquam contra dominos nostros Archiep. Brem. etc.“ Vgl. auch Abst. dipl. n. 867.